
ПРАЗДНИК  
ВЕСНЫ и ТРУДА 1  

мая 

ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНЯТЫХ  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, 
тыс. человек 

1728,8 
из них: 

49,5% 50,5% 
855,6 873,1 

женщины: мужчины: 

ТОП-7 «Где больше всего работает южноуральцев», тыс. человек: 

обрабатывающие 
производства 

торговля оптовая и 
розничная; ремонт 
автотранспортных 
средств и мотоциклов 

образование 

транспортировка и 
хранение  

деятельность в области 
здравоохранения и социальных 
услуг 

строительство 

государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение 

138,1 

118,6 

106,6 
101,6 

384,0 
265,5 

160,3 

Данные по Челябинской области за 2020 год. 


